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Fachbereich 11 (Maschinentechnik 1I)

Anschrift: Gesamthochschule Paderborn
Abteilung Meschede

5778 Meschede
Lindenstrae 53

Telefon: (0291) 6303/ 8408
Dekan: Prof. Dipl.-Ing, Geipel, FHL
Sprechstunde des Dekans:  do 8.00—9.30 Uhr

Prodekan: Prof. Dipl.-Ing. Petry, FHL
Dekanat: Monika Hesse, Fachbereichssekretirin
Raum: 8.7

Sprechstunden des Dekanats: Mo—Fr 8.00—12.30 Uhr
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MATHEMATISCHE-NATURWISSENSCHAFTLICHE GRUNDLAGEN

110001

110002

110100

110110

110111

110112

110113

110114

110120

110121
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PADERBORN

M1

M1

M1

M1

Briickenkurs Mathematik

4 Wochen vor dem ersten
Studiensemester

V 10: Mo—Fr 8.00— 9.35 Uhr
U 10: Mo—Fr

Briickenkurs

Darstellende Geometrie
studienbegleitend wihrend des
ersten Semesters

Viz: Do 9.50—11.25 Uhr
U2: Fr 11.30—13.05 Uhr
Chemie

V2: Di 8.00— 9.35 Uhr
S1: Di 9.50—10.35 Uhr

Hohere Mathematik I
V2: Mo 11.30—13.05 Uhr

Hohere Mathematik II
V2: Mo 14.15-15.50 Uhr
U1: Do 15.05—15.50 Uhr

Mathematik I
V4: Mi 9.50—11.25 Uhr
Do 11.30—13.05 Uhr

S 2: Mo 11.40—13.05 Uhr
U2: Do 14.15-15.50 Uhr
Mathematik II

V 4: Di 9.50—11.25 Uhr

Mi  8.00— 9.35 Uhr
S 2: Mo 1415-15.00 Uhr
Di  11.30—12.15 Uhr
U 3: Mo 15.05—15.50 Uhr
Mi  9.50—11.25 Uhr

Mathematik IIT

V2: Mi 9.50—11.25 Uhr
U1l: Mo 12.20—13.05 Uhr
Physik I

V3: Mo 8.00—10.35 Uhr

U1: Mo 10.40—11.25 Uhr

Physik II
L 4: Do 11.30—13.05 Uhr
Do 14.15—15.50 Uhr

9.50—11.25 Uhr a
11.30—13.05 Uhr b

9.0

9.0

9.0

9.4

9.5
4.3

9.0

9.2

A

4.1
9.2

7.1

Petry
Vo8

Frick

Belthle

Wiedenroth

Wiedenroth

Enders

Petry
Reinhart

Petry
Reinhart
Petry

Hélker

Nied

Klasen
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TECHNISCHE GRUNDLAGENFACHER
110200 K 5/F5 Datenverarbeitung 1
V1: Do 9.50—10.35 Uhr
S1: Do 10.40—11.25 Uhr

110201 K 6/F6 Datenverarbeitung III
V2: 8.00— 9.35 Uhr
S 2: Mi 8.00— 9.35 Uhr

110210 M 3 Elektrotechnik I
Vi2: i 8.00— 9.35 Uhr
U2: Mo 8.00— 9.35 Uhr

110211 K 4/F4 Elektrotechnik II
V1: Mo 12.20-13.05 Uhr
P1: Di 11.30-=12.15 Uhr
P1: Di 12.20—13.05 Uhr

110233 K 4 Hohere Mechanik
Vi1: Fr 11.30—12.15 Uhr
U1: Fr 12.20—13.05 Uhr

110220 M 2 Konstruktion I
V2: Mo 11.30—13.05 Uhr
U1: Do 10.40—11.35 Uhr
U1l: Do 11.40—12.15 Uhr

110221 M 3 Konstruktion II
V 3: Fr 8.00—10.35 Uhr
U3: Mi 11.30—13.05 Uhr
Fr  10.40—11.25 Uhr

110222 K 4 Konstruktion III
U2: Mo 1505-16.45 Uhr

110230 M 1 Mechanik I
V2: Fr 8.00— 9.35 Uhr
S 1+ Fr 9.50—10.35 Uhr
U1: Fr 10.40—11.25 Uhr

110231 M 2 Mechanik II
V2: Do 8.00— 9.35 Uhr
U1: Mi 9.50—10.35 Uhr
U1: Mi 10.40—11.25 Uhr

110232 M 3 Mechanik III
V3: Do 8.00—10.35 Uhr
U 2: Do 10.40—11.25 Uhr
Fr 14.15—15.00 Uhr
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4.3

9.7

9.3

4.4

9.4

9.3
9.2

9.3

9.4

9.0

9.2
9.4

9.3

Geipel

Geipel

Reinhart

Frick

Vof

Slawig

Borgas

Slawig

Vol

Borgas

Vof




110240

110241

110242

110250

110260

110261

110262

110263

110270

110271

110280
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M1

M 3

MeBtechnik I

V2: Mo 9.50—10.35 Uhr
Mi 14.15—15.00 Uhr

U2: Mo 10.40—11.25 Uhr
Mi 15.05—15.50 Uhr

MeBtechnik II
V2: Mo 8.00— 9.35 Uhr
U1l: Do 14.15—15.00 Uhr

MeBtechnik III
V2: Do 9.50-11.25 Uhr

Regelungstechnik

V2: Mo 9.50—-11.25 Uhr
S1: Di 14.15—15.00 Uhr
U1: Di 15.05—15.50 Uhr

Stromungslehre 1
V2: Di 11.30-13.05 Uhr

Stromungslehre II
V2: Mi 9.50—11.25 Uhr
S$1: Mi 11.30—12.15 Uhr

Stromungslehre III
V2: Fr 14.15-15.50 Uhr
S1: Fr 16.00—16.45 Uhr

Stromungslehre IV
V 2: Mo 9.50—11.25 Uhr
U1l: Mo 16.00—16.45 Uhr

Werkstofftechnik I
V.2: Di 10.40—12.15 Uhr
S 1: Mo '15.05—15.50 Uhr
P1: Mo 8.00—11.25 Uhr
4 Gruppen
P1: Mi 11.30—13.05 Uhr
4 Gruppen
Do  8.00— 9.35 Uhr

Werkstofftechnik II

vVa: Di 8.00— 9.35 Uhr

S 2: Mi 11.30—13.05 Uhr
Mi 14.15—15.50 Uhr

P1: Do 9.50-10.35 Uhr

Wiirmelehre I

V2: Mo 9.50—11.25 Uhr
S-1: Mi 8.00— 8.45 Uhr
U1l: Mi 8.50— 9.35 Uhr

9.4

9.5
4.3

9.7

9.5
4.3

9.3

4.4

9.7

9.0

9.2

9.3

Wiedenroth
Borgas
Wiedenroth
Borgas

Wiedenroth

Wiedenroth

Reinhart

Tillner

Tillner

Tillner

Tillner

Schweins

Belthle

Schweins

Belthle

Enders
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110281

110282

K 4

K5

Wiirmelehre II

V2: Do 8.00— 9.35 Uhr
S 2: Fr 8.00— 9.35 Uhr
U2: Fr 9.50—11.25 Uhr
Wirmelehre IIT

V3 Do 9.50-11.25 Uhr

Do 16.00—16.45 Uhr
S1: Do 16.50—17.35 Uhr

TECHNISCHE ANWENDUNGSFACHER

110300

110301

110305

110310

110315

110316

110317

110318

110320

110321
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K4/F4

K5/F5

Fe

F3

F 4

FS5

Eeé

E-5

Foe

Baumaschinen

Vi: Di 9.50—10.35 Uhr
S1: Di 10.40—11.25 Uhr
Vi: Di 9.50—10.35 Uhr
S1: Di 10.40—11.25 Uhr

Chemische Verfahrenstechnik
V2: Mo 11.30—13.05 Uhr

Fabrikanlagen
V1: Mo 10.40—11.25 Uhr
S1: Mo 11.30—12.15 Uhr

Fertigungstechnik I
Vi: Fr 11.30—12.15 Uhr
S1: Fr 12.20—13.05 Uhr

Fertigungstechnik II

V2: Fr 9.50—11.25 Uhr
S1: Do 10.40—11.25 Uhr
P 2: Do 11.30—13.05 Uhr
P2: Mi 1415-15.50 Uhr

Fertigungstechnik III
V2: Mi 8.00— 9.35 Uhr
S1: Mo 14.15—15.00 Uhr

Fertigungstechnik IV

V2: Di 11.30~13.05 Uhr
S1: Di 14.15—15.00 Uhr
Fordertechnik I

Vi1: Mo 9.50—10.35 Uhr

S 1: Mo 10.40—11.25 Uhr

Fordertechnik II
V1: Mi 11.30—12.15 Uhr
S1: Mi 12.20—13.05 Uhr

9.4

9.5

4.4

4.4

9.7

9.6

9.3

4.4

4.3

9.6

4.3

9.6

Enders

Enders

Reinhart

Reinhart

Schweins

Frick

Belthle

Belthle

Schweins

Hunold

Slawig

Slawig



110325 K 4 Grundlagen der Wasserwirtschaft
Vi1 Mi  8.00— 8.45 Uhr 9.4 Petry
S1: Mi 8.50— 9.35 Uhr

110330 K 5 Hydraulik I
V2: Fr 10.40—12.15 Uhr 4.3 Slawig
S Fr 12.20—13.05 Uhr

110331 K 6 Hydraulik II
V2: Do 8.00— 9.35 Uhr 9,7 Slawig
P1: Mo 14.15-15.00 Uhr

110335 F 4 Kolbenmaschinen I
V2: Fr 11.30—-13.05 Uhr 4.4 Enders
P1: Mi 12.20—-13.05 Uhr

110336 K 4 Kolbenmaschinen II
V1: Do 9.50—11.25 Uhr 9.4  Holker
P1: Do 15.05-15.50 Uhr

110340 F 4 Kraftfahrzeugtechnik
V1: Mo 14.15-15.00 Uhr 4.4 Hélker

S1: Mo 15.05—15.50 Uhr

110345 K 5 Mechanische Verfahrenstechnik

V2: Mo 11.30—13.05 Uhr 9.5 Tillner
S1: Di 10.40—11.25 Uhr 4.3

110350 K 5 Kiltetechnik
V2: Mi 9.50-11.25 Uhr 9.7 Geipel
S 2: Do 11.30—13.05 Uhr

110355 K 6 Kraftwerke
V2: Mo 8.00— 9.35 Uhr 9.7 Héalker
S1: Do 14.15—15.00 Uhr

110360 K 4 Stromungsmaschinen I
V 2: Di 8.00— 9.35 Uhr 9.4 Tillner
P1: Mo 14.15-15.00 Uhr

110361 F 4 Stromungsmaschinen II
V2: Mo 9.50—-11.25 Uhr 4.4 Holker
P1: Mo 11.30—12.15 Uhr

110362 K 5 Stromungsmaschinen III
V 3: Mi 8.00— 9.35 Uhr 9,5 Holker

Do 8.00— 8.45 Uhr
U2: Mi 11.30—13.05 Uhr
P1: Do 8.50— 9.35 Uhr
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110363 K 6
110365 K5/K6
110370 K 6
110375 K4/F4
110376 KS5/F5
110380 F 4
110381 F 5

110382 F 6

Stromungsmaschinen IV

V2: Fr 9.50—11.25 Uhr
U2: Fr 11.30—13.05 Uhr
P1: Mo 15.05—15.50 Uhr

Technische Chemie
Vi: Di 11.30—12.15 Uhr
S1: Di 12.20-13.05 Uhr

Thermische Verfahrenstechnik

V2: Di
S 2: Mi

9.50—11.25 Uhr
11.30—13.05 Uhr

Wasserkraftanlagen I
Vi1: Mo 8.00— 8.45 Uhr
S1: Mo 8.50— 9.35 Uhr

Wasserkraftanlagen II
i e B 8.00— 8.45 Uhr
S I 8.50— 9.35 Uhr

Werkzeugmaschinen I
Vil:-a 8.00— 8.45 Uhr
53 I 8.50— 9.35 Uhr

Werkzeugmaschinen II
Vi: Do 8.00— 8.45 Uhr
S$1%2: Do 8.50— 9.35 Uhr

Werkzeugmaschinen III
e g 3 9,50—10.35 Uhr
S1: Di 10.40—11.25 Uhr

WIRTSCHAFTS- UND BETRIEBSTECHNIK

110400 F 3
110401 F 4
110402 F 5
110403 F 6
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Betriebslehre I
Vi: Di 9.50—10.35 Uhr
S 1: Di 10.40—11.25 Uhr

Betriebslehre II
V2: Mi 8.00— 9.35 Uhr
S1: Do 9.50—10.35 Uhr

Betriebslehre III
V2: Do 11.30—13.05 Uhr
S 1: Mi 11.30—12.15 Uhr

Betriebslehre IV
V2: Do 8.00— 9.35 Uhr
S1: Di 15.05—15.50 Uhr

9.7

9.7

9,7

4.4

4.3

4.4

43

9.6

9.3

4.4

4.3

9.6

Tillner

Belthle

Geipel

Petry

Petry

Frick

Frick

Frick

Hunold

Hunold

Hunold

Hunold




110410

110411

110420

110430

110440

110441

110450

110460

110470

110471

110472
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F &

F 6

Foe

F 4

M 2

K3/F3

F 5

M1

F 6

Datenverarbeitung II
V1: Mo 11.30—12.15 Uhr
$1: Mo 12.20—13.05 Uhr

Datenverarbeitung IV

V1: Do 11.30—12.15 Uhr
S1: Do 12.20—13.05 Uhr
Finanzwissenschaft

V 2: Do 9.50—11.25 Uhr
52 Mi 9.50—11.25 Uhr
Industriebetriebslehre

Vi: Do 8.00— 8.45 Uhr
S1: Do 8.50— 9,35 Uhr

Staats- und Wirtschaftslehre 1

Vi1: Mo 16.00—16.45 Uhr
S1: Mo 16.50—-17.35 Uhr
Vi: Mi 16.50—17.35 Uhr
S1: Mi 17.40—18.25 Uhr

Staats- und Wirtschaftslehre 11

V2: Mo 14.15—15.00 Uhr
Mo 15.05—15.50 Uhr
Unternehmensfiihrung
Vi1: Di 11.30—12.15 Uhr
S 1: DBi 12.20—13.05 Uhr
Vi: Mi 9.50—10.35 Uhr
S1: Mi 10.40-11.25 Uhr
Volks- und

Betriebswirtschaftslehre

V1: Mo 16.00—-16.45 Uhr
S1: Mo 16.50—17.35 Uhr
Vi: Mi 8.00— 8.45 Uhr
S1: Mi 8.50— 9.35 Uhr
Vi: Mi 16.50—17.35 Uhr
5.1: Mi 17.40-18.25 Uhr

Wirtschafts- und Steuerrecht I
Vi2: Fr 14.25—15.50 Uhr
S1: Fr 16.00—16.45 Uhr

Wirtschafts- und Steuerrecht II
V2: Mo 16.30—18.05 Uhr
S 1: Mo 18.10—18.55 Uhr

Wirtschafts- und Steuerrecht III
V2: Mo 8.00— 9.35 Uhr
S1: Mo 9.50—10.35 Uhr

4.3

9.6

9.6

4.4

9.2

9.2

9.3

4.3

9.0

4.4

4.3

9.6

Gerlich
(ée:lich
Gerlich
Gerlich

Wechsler

Biirger

Biirger
Wechsler

Gerlich

{Hlﬂlﬂld

Biirger
Gerlich

Wecdhsler

Baumgardt

Baumgardt

Gerlich
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